Fravalg Revisor
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Bisnode

Formal

Finne eventuelle effekter av fravalg av revisjon
- @Pkonomisk status pa foretak med fravalg av revisjon
- Sammenlikning med foretak som tilfredsstiller kriteriene for fravalg av revisjon men har beholdt revisor

- Tall og statistikk pa aggregert niva

Sammenlikning pa regnskapstall, og negative hendelser
« Konkurs og tvangsopplgst
« Insolvens

« Slettet / Likvidert

Uttrekk av foretak fra 2013, observasjonsperiode 2013-2018
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Uttrekk av foretak

> Aktive foretak pr 2013.12.31

> Selskapsform: AS

> Har levert regnskap for regnskapsar 2012

Totalt antall foretak: 198 735

Fravalg av revisor

« Status fra 2013

- Tar ikke hensyn til endring av statusen etter 2013
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Utvalg

> Uttrekksdato 2013.12.31

> Foretak med omsetning over 0,5 mill.

Uttrekk for revisor fravalgt - Fravalg

« Foretak med revisor fravalgt

« Antall foretak: 31 685, hvorav 85% med autorisert

regnskapsfgrer

Utvalg
Fravalg  Ikke fravalg Totalt
Antall 31685 30 640 62 325
Prosent 51% 49 % 100 %

Autorisert regnskapsfgrer

Antall 27 045 17 969 45014
Andel 85% 59 % 72 %

Uttrekk for sammenlikning - Ikke fravalg

» Foretak som tilfredsstiller kriterier for fravalg av revisjon

v driftsinntektene er lavere enn 5 millioner kroner, og
v balansesummen er lavere enn 20 millioner kroner, og
v gjennomsnittlig antall ansatte er 10 eller mindre

- Har revisor

- Antall foretak: 30 640, hvorav 59% med autorisert
regnskapsfgrer
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Fordeling pa neering

= Det er stgrste forskjell pa Eiendomsnaering (L): 13% Fravalg vs. 31,5% lkke fravalg
= Ellers merkbare forskjeller pa Bygg og anlegg (F) og Varehandel (G)

Fravalg Ikke fravalg
Antall Prosent Antall Prosent Neering
489 15% 320 1,0% A - Jordbruk, skogbruk og fiske
79 0,2% 71 0,2 % B - Bergverksdrift og utvinning
1545 49 % 1141 3,7% C - Industri
97 03% 166 0,5% D - Elektrisitets-, gass-, damp- og varmtvannsforsyning
49 0,2% 74 0,2% E - Vannforsyning, avigps- og renovasjonsvirksomhet
5009 15,8 % 3129 10,2 % F - Bygge- og anleggsvirksomhet
5964 18,8 % 4177 13,6 % G - Varehandel, reparasjon av motorvogner
1263 4,0 % 849 28% H - Transport og lagring
1577 50 % 978 32% | - Overnattings- og serveringsvirksomhet
1364 43 % 1372 4,5 % J - Informasjon og kommunikasjon
225 0,7 % 369 1,2% K - Finansierings- og forsikringsvirksomhet
4112 13,0 % 9657 31,5% L - Omsetning og drift av fast eiendom
4306 13,6 % 4816 15,7 % M - Faglig, vitenskapelig og teknisk tjenesteyting
1378 4,3 % 1281 4,2 % N - Forretningsmessig tjenesteyting
4170 13,2 % 2163 71% Andre bransjer (0-S)
58 02% 77 03% \-Ukjent
31685 100 % 30 640 100%  Totalt

Andre bransjer:

O - Offentlig administrasjon, ol

P - Undervisning

Q - Helse- og sosialtjenester

R - Kulturell virksomhet, ol

S - Annen tjenesteyting
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Fordeling pa omsetning

Fravalg lkke fravalg .
= Fravalg har fleste foretak pa
Omsetning (mill kr) Antall Prosent Antall Prosent . .
omsetning under 3 mill kr, mens
45 2048 6,5 % 4078 13,3 % Ikke fravalg over 3 mill kr.
- ) 0 o
34 3730 118 % 4360 14,2 % = |kke fravalg har dobbelt sa stor
23 6292 199% 5632 18,4 % andel pa 4-5 mill kr enn Fravalg.
12 10612 33,5% 9221 30,1 %
0,5-1 9003 28,4 % 7349 24,0 %
Totalt 31685 100 % 30 640 100 %

< Blant Fravalg er det 6 foretak med omsetning over 5 mill. Disse er satt til 5 mill.
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Regnskap (gjennomsnitt i 1000 kr)

Antall foretak Totale inntekter Ord. resultat for skatt Sum skatt Egenkapital

Regnskapsar Fravalg lkke fravalg Fravalg Ikke fravalg Fravalg lkke fravalg Fravalg lkke fravalg Fravalg Ikke fravalg
2012 31678 30628 1878 2164 200 240 55 77 646 1387

2013 30 540 29779 1994 2486 207 353 58 90 746 1604

2014 29193 28 499 2061 2673 231 367 60 93 852 1845

2015 27972 27 317 2151 2 805 236 414 61 97 915 2 009

2016 26 760 26 339 2262 2969 256 526 59 100 1032 2311

2017 25561 25265 2361 3111 270 553 57 97 1162 2593
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Arlig regnskap i perioden 2012-2017 (gjennomsnitt i 1000 kr)

Antall foretak Totale inntekter ~ Ord.resultat for skatt Sum skatt Egenkapital Antall ansatte

Regnskapsdr  Fravalg Ikke fravalg Fravalg Ikke fravalg Fravalg Ikke fravalg Fravalg Ikke fravalg Fravalg Ikke fravalg Fravalg Ikke fravalg
2012 31678 30628 1878 2164 200 240 55 77 646 1387 1,8 1,7

2013 30540 29779 1994 2486 207 353 58 90 746 1604 1,9 1,9

2014 29193 28 499 2061 2673 231 367 60 93 852 1845 2,0 1,9

2015 27972 27 317 2151 2 805 236 414 61 97 915 2 009 3,2 3,1

2016 26760 26339 2262 2969 256 526 59 100 1032 2311 3,2 3,1

2017 25561 25265 2361 3111 270 553 57 97 1162 2593 32 31
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Utvikling i perioden

Totale inntekter

Ord.resultat for skatt
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Insolvens
Insolvent Antall Prosent
Ar Fravalg Ikke fravalg Fravalg Ikke fravalg
2014 1379 936 59,6 % 40,4 %
2015 1168 864 57,5% 42,5%
2016 941 706 57,1% 42,9 %
2017 794 617 56,3 % 43,7 %
2018 793 575 58,0 % 42,0 %
5 ar samlet 2962 2134 58,1 % 41,9 %
Utvalg 31685 30640 50,8 % 49,2 %
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Konkurs (og tvangsopplgst) og slettet

Konkurs Antall Prosent Slettet Antall Prosent
Ar Fravalg Ikke fravalg Fravalg  Ikke fravalg Ar Fravalg Ikke fravalg Fravalg Ikke fravalg
2014 621 421 59,6 % 40,4 % 2014 1051 921 53,3 % 46,7 %
2015 553 375 59,6 % 40,4 % 2015 1525 1309 53,8 % 46,2 %
2016 449 316 58,7 % 41,3 % 2016 1500 1334 52,9 % 47,1 %
2017 371 277 57,3 % 42,7 % 2017 1288 1113 53,6 % 46,4 %
2018 359 217 62,3 % 377% 2018 1195 1031 53,7% 46,3 %
5 ar samlet 2353 1606 59,4 % 40,6 % 5 ar samlet 6 559 5708 53,5% 46,5 %
Utvalg 31685 30 640 50,8 % 49,2 % Utvalg 31685 30 640 50,8 % 49,2 %
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Insolvens - fire stgrste bransjer
F - Bygge- og anleggsvirksomhet G - Varehandel, reparasjon av motorvogner
Antall Prosent Antall Prosent
Ar Fravalg Ikke fravalg Fravalg Ikke fravalg Ar Fravalg Ikke fravalg Fravalg Ikke fravalg
2014 326 171 65,6 % 34,4 % 2014 349 200 63,6 % 36,4 %
2015 273 147 65,0 % 35,0 % 2015 276 181 60,4 % 39,6 %
2016 216 117 64,9 % 351% 2016 221 142 60,9 % 39,1 %
2017 172 94 64,7 % 353 % 2017 177 134 56,9 % 43,1%
2018 164 77 68,0 % 32,0% 2018 200 135 59,7 % 40,3 %
5 ar samlet 675 329 67,2 % 328% 5 ar samlet 724 478 60,2 % 39,8 %
Utvalg 5009 3129 61,6 % 38,4 % Utvalg 5964 4177 58,8 % 41,2 %
L - Omsetning og drift av fast eiendom M - Faglig, vitenskapelig og teknisk tjenesteyting
2014 48 83 36,6 % 63,4 % 2014 115 115 50,0 % 50,0 %
2015 45 75 37,5% 62,5 % 2015 105 121 46,5 % 53,5 %
2016 48 75 39,0 % 61,0 % 2016 87 120 42,0 % 58,0 %
2017 33 67 33,0% 67,0 % 2017 82 100 45,1 % 54,9 %
2018 39 60 394 % 60,6 % 2018 79 94 45,7 % 54,3 %
5 ar samlet 123 228 35,0 % 65,0 % 5 ar samlet 288 300 49,0 % 51,0 %
Utvalg 4112 9657 29,9 % 70,1 % Utvalg 4306 4816 47,2 % 52,8 %
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Konkurs (og tvangsopplgst) - fire stgrste bransjer

F - Bygge- og anleggsvirksomhet G - Varehandel, reparasjon av motorvogner
Antall Prosent Antall Prosent
Ar Fravalg Ikke fravalg Fravalg Ikke fravalg Ar Fravalg lkke fravalg Fravalg Ikke fravalg
2014 138 74 65,1 % 34,9 % 2014 239 146 62,1 % 37,9 %
2015 120 71 62,8 % 37,2 % 2015 170 107 61,4 % 38,6 %
2016 88 64 57,9 % 42,1% 2016 129 79 62,0 % 38,0 %
2017 96 44 68,6 % 31,4 % 2017 112 83 57,4 % 42,6 %
2018 77 25 75,5 % 245 % 2018 106 63 62,7 % 373%
5 ar samlet 519 278 65,1 % 349 % 5 ar samlet 756 478 61,3 % 38,7 %
Utvalg 5009 3129 61,6 % 38,4 % Utvalg 5964 4177 58,8 % 41,2 %
L - Omsetning og drift av fast eiendom M - Faglig, vitenskapelig og teknisk tjenesteyting
2014 13 39 25,0 % 75,0 % 2014 32 25 56,1 % 43,9 %
2015 16 29 35,6 % 64,4 % 2015 25 30 45,5 % 54,5 %
2016 16 28 36,4 % 63,6 % 2016 29 29 50,0 % 50,0 %
2017 11 28 282 % 71,8 % 2017 26 35 42,6 % 57,4 %
2018 17 22 43,6 % 56,4 % 2018 17 25 40,5 % 59,5 %
5 ar samlet 73 146 333% 66,7 % 5 ar samlet 129 144 47,3 % 52,7 %
Utvalg 4112 9657 299 % 70,1 % Utvalg 4306 4816 47,2 % 52,8 %
L
,Bisnode
Konklusjon

Foretak med fravalg av revisor i 2013 og foretak som hadde muligheten, men som beholdt revisor, er 2
sammenliknbare utvalg med hensyn pa stgrrelse og fordeling pa naering.

Foretak som har beholdt revisor har stort sett bedre gkonomi i 2013, og bedre utvikling i den i perioden 2013-2018
enn foretak med fravalg av revisor.

Det er markert bedre gkonomisk utvikling for foretak som valgte a beholde revisor enn foretak som valgte bort
revisor i perioden.

Foretak med fravalg av revisor i 2013 har ogsa litt hgyere andeler med negative hendelser pr ar i perioden.
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